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HØRINGSUTTALELSE VEDR. ENDRINGER  I BARNEHAGELOVEN

Haugesund kommune har følgende uttalelse vedrørende endringer i barnehageloven vedtatt i
kommunens formannskap 16.01.2008:

"Haugesund kommune slutter seg til KS høringsuttalelse vedrørende endringer i
barnehageloven med følgende tillegg:

To sentrale elementer i barnehageforliket i 2003 var innføringen av maksimalpris på
foreldrebetaling og en plikt til økonomisk likeverdig behandling av private og offentlige
barnehager i forhold til offentlige tilskudd.

Fra august 2005  ble det også et bestemt at den samlede offentlige finansieringen skal utgjøre
minst 85 prosent av det som tilsvarende barnehage eid av kommunen i gjennomsnitt mottar.

Landets kommuner har i samarbeid med private aktører etablert hele 48 200 nye heltidsplasser
siden 2003. Det har resultert i at de aller fleste kommunene er i mål med full barnehage-dekning
eller forventer å nå det i nær fremtid. Det har også resultert i et stort mangfold, der blant annet
foreldre går inn og driver barnehager i felleskap. Uten private initiativ og privat kapital ville
barnehagedekningen, kvaliteten og mangfoldet vært langt dårligere.

Fravær av plikten til å finansiere nye private plasser vil bety en fare for forskjellsbehandling
mellom kommunale og private barnehageplasser. Dersom drifttilskuddet kun skal gis dersom
kommunen finner den nye barnehagen "nødvendig", vil dette bety en uforutsigbarhet som igjen
kan bety en fullstendig stopp i bygging av nye private barnehager. I praksis vil det også kunne
bety at kommunale barnehager blir skjermet for konkurranse. Mangfold og kvalitet blir da
redusert og foreldrenes valgmuligheter vil bli taperen.
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En rettighetsfesting av barnehageplass ogleller en eventuell reduksjon av makspris vil føre til en
sterk økning i behovet for nye plasser. En rask utbygging vil være best ivaretatt ved at en
viderefører dagens finansieringsordning.

Haugesund kommune mener det er svært viktig at dekning, mangfold og kvalitet fortsatt sikres
gjennom full likebehandling av private og offentlige plasser. " '

Det var satt frist for høringsuttalelser vedrørende endringer i barnehageloven til 3 januar 2008.
Haugesund kommune har vedtatt at alle høringsuttalelser skal behandles politisk. Det var derfor
ikke mulig for kommunen å få behandlet denne saken innen fristens utløp. Selv om Haugesund
kommunes høringsuttalelse kommer etter fristen, håper kommunen at Kunnskapsdepartementet
vil ta hensyn til uttalelsen.

Med hilsen

Gjertrud Bakkevig
Barnehagefaglig rådgiver.
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